
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: Limitación y designación del Presidente del Consejo de Obras Públicas -EX-2021-27386641- -
GDEBA-SSTA
YLMIYSPGP

 
VISTO el EX-2021-27386641- -GDEBA-SSTAYLMIYSPGP y lo establecido por el artículo 2° del Decreto-Ley
N° 9.853/82 y el artículo 26 de la Ley N° 15.164, y

 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 2° del citado Decreto-Ley establece que el Consejo de Obras Públicas será presidido por el
Subsecretario que designe a tal efecto el Titular del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos;

Que mediante Nota N° NO-2021-27431267-GDEBA-MIYSPGP se solicitó la limitación a partir del 22 de
septiembre de 2021 a Fernando Ángel MARESCA como Presidente del Consejo de Obras Públicas y la
designación, en su reemplazo, a partir del 22 de Octubre, del Subsecretario Técnico Administrativo y Legal,
Juan José LLASER;

Que por lo expuesto corresponde dictar el presente acto administrativo;

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 2° del Decreto-Ley N°
9.853/82 y el artículo 26 de la Ley N° 15.164;

Por ello,

 

 

 



EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS DE

LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar, en la Jurisdicción 1.1.1.14 Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, a partir del
22 de septiembre del 2021, la designación del Dr. Fernando Ángel MARESCA (DNI N° 23.205.067 - Clase
1973), como Presidente del Consejo de Obras Públicas, que fuera dispuesta mediante RESO-2020-131-
GDEBA-MIYSPGP.

 

 

ARTÍCULO 2°. Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14 Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, a partir
del 22 de Octubre de 2021, al Subsecretario Técnico, Administrativo y Legal, Contador Público Juan José
LLASER (DNI N° 5.525.986 - Clase 1949), como Presidente del Consejo de Obras Públicas del Ministerio de
Infraestructura y Servicios Públicos.

 

 

ARTÍCULO 3°. Comunicar al Consejo de Obras Públicas, notificar a los interesados e incorporar en el
SINDMA. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2021-1708-GDEBA-MIYSPGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 22 de Octubre de 2021
		2021-10-22T16:10:21-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Leonardo Javier Nardini
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2021-10-22T16:10:27-0300
	GDE BUENOS AIRES




